Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29,И . ХхНл________ № __________

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 16.04.2019 №
620-п «Об утверждении Порядка размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности муниципальной
службы в администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области, ее
отраслевых (функциональных) органах, их
супругов и несовершеннолетних детей на
Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ в сети
«Интернет» и предоставления этих сведений
средствам массовой информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ч. 4 ст. 8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», на основании протеста и.о.
Сорочинского межрайонного прокурора от 18.11.2021 № 86-3-2021 «На
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 16.04.2019 № 620-п», руководствуясь статьям
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 16.04.2019 № 620-п «Об утверждении
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности
муниципальной службы в администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области, ее отраслевых (функциональных) органах, их
супругов и несовершеннолетних детей на Портале муниципального

образования Сорочинский городской округ в сети «Интернет» и
предоставления этих сведений средствам массовой информации»
следующие изменения:

1.1. Подпункт «г» пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности муниципальной службы в администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области, ее отраслевых
(функциональных) органах, их супругов и несовершеннолетних детей на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ в сети
«Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой
информации изложить в следующей редакции:

«г) Сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных
бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких
сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход муниципального
служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
отчетному периоду.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и
подлежит опубликованию на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Слободчикову А.А., Павловой Е.А., Такмаковой Т.П.,
Федоровой Т.В., Черных И.Н., Управлению образования, Управлению финансов,
Управлению ЖКХ, Управлению архитектуры, градостроительства и капитального
строительства, Правовому отделу, Организационному отделу, Отделу по работе с
сельскими территориями, Отделу сельского хозяйства, Отделу по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям, Отделу по экономике,
Контрактной службе, Отделу цифровых технологий, Отделу по культуре и искусству,
Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, Отделу ЗАГС, Отделу
внутренней политики и связям с общественностью, Отделу по обеспечению деятельности
КДН и ЗП, Отделу внутреннего муниципального финансового контроля, специалисту по
административной работе, Ярцевой М.А., Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru